
Zápis z jednání Akademického senátu Fakulty umění OU 
ze dne 12.listopadu 2008, 13hodin, Sokolská, uč. 308 

 
 
 

Přítomni :  učitelská komora -  Mgr. Igor Františák, PhD. 
     doc. Jan Grossmann  

doc. PhDr. Eliška Čabalová 
MgA. Pavel Noga 
Mgr. Tomáš Knoflíček, Ph.D. 
Mgr. Lukáš Michel  

 
studentská komora -   BcA. Michal Puhač 
   Lenka Šindelová 
   Barbora Šteflová 

 
Nepřítomni : MgA. František Kowolowski 
  Martin Teshome 
 
Host :  doc. Zbyněk Janáček, děkan Fakulty umění OU 
 
 
1) Předseda AS FU OU Mgr. Igor Františák Ph.D. informoval o probíhajících 
doplňovacích volbách do AS FU OU  a doplňovacích volbách do AS OU na hudební větvi 
FU Ostravské univerzity. 
 
2) Projednání Řádu pro udělování Pamětní medaile Fakulty umění Ostravské 
univerzity v Ostravě 
 Děkan FU doc. Zbyněk Janáček informoval o podobě Pamětní medaile FU OU, o 
přípravách jejího vzniku a o předloženém řádu jejího udílení. 
 Doc. Čabalová poznamenala, že na vzniku Pamětní medaile by se měla podílet stejná 
osoba, která připravovala také vznik nových insignií a talárů Fakulty umění OU. 
 
 Hlasování : přítomno 9 ,  pro : 9 ,  proti : 0                                                                                          
  
 Akademický senát Fakulty umění OU schválil Řád pro udělování Pamětní 
medaile Fakulty umění Ostravské univerzity v Ostravě. 
 
3) Projednání návrhu děkanátu na vznik místa Koordinátora projektové činnosti FU 
OU  (náplň práce a začlenění do organizačního schématu FU OU). 
 Doc. Čabalová otevřela otázku částečného úvazku případného koordinátora. 
 Děkan FU informoval senátory o projednání návrhu na Kolegiu děkana a na schůzi 
vedoucích kateder. 
 Doc. Čabalová dále doporučila výběrové řízení na místo koordinátora. 
 Předseda senátu Mgr. Františák Ph.D. zdůraznil důležitost jazykové vybavenosti  
koordinátora. Předseda AS dále sdělil, že zjistí podmínky podobných výběrových řízení a 
prosí ostatní členy AS FU o totéž. 
 
 Hlasování : přítomno 9,  pro : 9 ,  proti : 0 



 
 Akademický senát Fakulty umění OU schválil vznik místa Koordinátora 
projektové činnosti FU OU. 
 
 
4) Návrh vedení Fakulty umění na zřízení míst tajemníka hudebních kateder a 
tajemníka výtvarných kateder, které jmenuje děkan Fakulty umění OU. 
 Děkan předkládá přehled náplně práce tajemníků kateder včetně případného 
personálního obsazení. 
 Mgr. Michel poznamenává, že předložený návrh náplně práce vyjmenovává jen ty 
nejdůležitější studijní záležitosti a studijní problematiku, pomíjí celou řadu dalších důležitých 
drobností. 
 
 Hlasování : přítomno 9, pro : 9,  proti : 0 
 
 Akademický senát schválil předlohu děkanátu na zřízení míst tajemníka 
hudebních kateder a tajemníka výtvarných kateder. 
 
 
5) Návrh nových členů Umělecké rady Fakulty umění Ostravské univerzity 
 Děkan doc. Zbyněk Janáček se nejdříve omluvil za pozdní doručení návrhu 
s vysvětlením nutné výměny za bývalé členy UR FU OU prof. Rudolfa Bernatíka a doc.Valtra 
Vítka.  
Senátorům byl předložen návrh v písemné podobě. 
Akademický senát se usnesl, že bude o návrhu hlasovat ihned. 
 
 V předloženém návrhu byli navrženi kandidáti :  

Mgr. Vladimír Mráz – za výtvarnou větev FU OU 
MgA. Jiří Hanousek – za hudební větev FU OU 
Mgr. Igor Františák, Ph.D.  – za hudební větev FU OU 

 
 Hlasování : přítomno 9, pro : 8,  proti : 0,  zdržel se : 1 
 
 Akademický senát schválil předložený návrh na jmenování nových členů 
Umělecké rady Fakulty umění Ostravské univerzity v Ostravě. 
 
 
6) Webové stránky 
 
 Děkan Fakulty umění doc. Zbyněk Janáček nejdříve vysvětlil zpoždění řešení ze 
strany vedení děkanátu a také technické prodlení a nedostatky ze strany CITu a jejich 
vyjádření. Zmínil také problémy výtvarného umění při realizaci záměru. Děkan vyjádřil 
obavu, že nebude řešení webových stránek dokončeno do prosince 2008 či ledna 2009. 
Předseda senátu Mgr. Igor Františák Ph.D. vyjádřil politování nad tím, že stále neexistuje 
anglická verze webových stránek. Dále předseda AS FU OU navrhuje vypracovat dotazník 
pro studenty FU OU s otázkami týkajícími se toho, na základě čeho studují nyní na Fakultě 
umění OU.  
Všichni členové AS FU OU společně konstatují politování nad současnou situací. 
Doc. Janáček připomněl také směrnici rektora o jednotné podobě webových stránek OU. 
MgA. Pavel Noga vysvětlil technické problémy a navrhuje zrušení zakázky. 



Děkan FU doc. Janáček také konstatoval, že hudební část FU OU netrvá na podobné 
prezentaci, jak na tom trvají výtvarné katedry fakulty. 
Akademický senát Fakulty umění konstatuje, že FU potřebuje rychlé řešení tohoto 
problému. 
Mgr. Františák a MgA. Noga navrhují zrušení zakázky. 
 
Akademický senát vyčká příštího zasedání, na kterém rozhodne o definitivním řešení 
problému. 
 
 
7) Předseda AS FU OU navrhuje vznik prezentačního CD nosiče hudební části fakulty 
z nahrávek pedagogů a studentů této větve. Doporučuje využít audio nahrávek koncertů 
(absolventských, popř. ročníkových), které by vedle archivace sloužily dodatečně k prezentaci 
Fakulty umění OU. 
 Děkan FU vyslovuje s návrhem souhlas, hudební část Fakulty umění by měla mít svůj 
prezentační materiál. 
 
 
8) Volba nového jednatele Akademického senátu FU OU 
Doc. Jan Grossmann oznámil na předchozí schůzi odchod z funkce jednatele Akademického 
senátu Fakulty umění Ostravské univerzity v Ostravě. Akademický senát vzal jeho odchod 
z funkce na vědomí a přistoupil k volbě nového jednatele. 
 
 Kandidát :  Mgr. Lukáš Michel 
 
 Hlasování : přítomno : 8,  pro : 8,  proti : 0 
 
 Akademický senát zvolil novým jednatelem AS FU OU Mgr. Lukáše Michla. 
 
 
Termín příštího zasedání AS FU :  středa 3.prosince 2008, 
     Zasedací místnost děkanátu, Podlahova ul. 
     13,00 hodin 
 
 
 
Zapsal : Mgr. Lukáš Michel 
Verifikoval : Mgr. Igor Františák Ph.D. 
Jazyková úprava neprovedena 

 
 


